

WYDARZENIA: 14.11- 20.12

30 listopada br., zakończono kompleksową modernizację Żłobka Publicznego, zlokalizowanego w Bielawie przy ul. Gen. Grota Roweckiego 7. Dzięki realizacji inwestycji powstały 24 nowe miejsca opieki nad dziećmi w wieku 0-3 lat i w efekcie jest ich obecnie w tej placówce w sumie aż 120. W ramach zadania gruntownie zmodernizowano wszystkie sale, toalety, szatnie i ciągi komunikacyjne, wymieniono wyposażenie kuchni (w tym wentylację i klimatyzację), wykonano nowy plac zabaw i wózkownię, a także wymieniono wyposażenie i zakupiono nowe zabawki. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 900.000 zł, a dofinansowanie z budżetu państwa, w ramach resortowego programu "MALUCH+", wyniósł aż 80 % jego wartości tj. 720.000 zł.

Ponad 550.000 zł dotacji na "Laboratoria Przyszłości" w bielawskich szkołach podstawowych:

- Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi - przyznano dotację w kwocie 148.200 zł
- Ekologicznej Szkole Podstawowej nr 7 - przyznano dotację w kwocie 185.400 zł
- Szkole Podstawowej nr 10 z Oddziałami Sportowymi - przyznano dotację w kwocie 221.700 zł

Oznacza to, że w sumie na konto Gminy wpłynie aż 555.300 zł i co ważne uzyskane wsparcie stanowić będzie 100 % całkowitej wartości projektów.

30 listopada 2021 r. zakończono modernizację oświetlenia w bielawskim Parku Miejskim. Dzięki temu, to ulubione przez mieszkańców i turystów miejsce, ponownie świeci swoim dawnym blaskiem. Całość zadania kosztowała 255.704,56 zł i została sfinansowana z budżetu Gminy.

Święty Mikołaj do Bielawy dotarł już 5 grudnia. Spotkać go można było tego dnia na Placu Wolności od godziny 17.00. Plac Wolności rozbłysł także, jak co roku o tej porze, świąteczną iluminacją. Oficjalnego odpalenia światełek dokonał burmistrz Andrzej Hordyj. Od rana natomiast, w Parku Miejskim w Bielawie można było spróbować swoich sił na lodowej tafli. O godzinie 10.00 odbyło się bowiem oficjalne otwarcie lodowiska miejskiego. Do dyspozycji miłośników mroźnego szaleństwa, oddana została także wypożyczalnia sprzętu, wyposażona m.in. w 100 par łyżew o różnych rozmiarach, kaski oraz atestowane chodziki do nauki jazdy.

Ponad 140.000 zł dotacji pozyskała Bielawa na utworzenie kolejnych bezpiecznych przejść dla pieszych:

- na przebudowę 3 przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania ul. 1-go Maja i ul. Obrońców Westerplatte - przyznano dotację w kwocie 74.000 zł,
- na budowę jednego i przebudowę dwóch przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania ulic Jana III Sobieskiego oraz J. Piłsudskiego - przyznano dotację w kwocie 66.400 zł.

Oznacza to, że w sumie na konto Gminy wpłynie 140.400 zł. Uzyskane wsparcie stanowić będzie aż 80 % całkowitej wartości obu zadań, oszacowanych na łączną kwotę 175.500 zł.

W piątek 10 grudnia przy ulicy Brzeźnej w Bielawie oficjalnie otwarta została jedna z pierwszych w Polsce jadłodzielni. To miejsce dla osób, które chciałyby się podzielić jedzeniem z innymi, którzy tego potrzebują. Jadłodzielnia to doskonały sposób, aby ograniczyć marnowanie żywności lub całkowicie to wyeliminować. Dodatkowo, cel jest wyjątkowy – pomoc innym.

W poniedziałek 13 grudnia w Urzędzie Miejskim w Bielawie, burmistrz Andrzej Hordyj na ręce przedstawicieli bielawskiego Komisarzatu Policji przekazał narkotesty zakupione z środków budżetu gminy. Narkotesty to urządzenie, pozwalające w łatwy sposób sprawdzić, czy

kontrolowana osoba znajduje się pod wpływem środków psychoaktywnych. Próbkę pobierana jest ze śliny, a wynik badania dostępny jest już po około 5 - 10 minutach.

KULTURA I SPORT:

W piątek 10 grudnia w restauracji Teatralna odbyło się wigilijne spotkanie członków Uniwersytetu III Wieku. W pięknej oprawie bożonarodzeniowych dekoracji i zastawionym tradycyjnymi potrawami wigilijnymi stole, gospodarze i zaproszeni goście składali sobie świąteczne życzenia. Na uroczystości obecny był burmistrz Andrzej Hordyj, który oprócz świąteczno-noworocznych życzeń, opowiedział słuchaczom uniwersytetu o ostatnich inwestycjach w mieście i planach na najbliższy rok.

W czwartek 16 grudnia, członkowie bielawskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, spotkali się na zorganizowanym spotkaniu wigilijnym. Wspólnie z burmistrzem Andrzejem Hordyjem, emeryci symbolicznie podzielili się opłatkiem, posmakowali świątecznych dań i zaśpiewali kolędę.

26 listopada do Urzędu Miejskiego w Bielawie dotarł miły podarunek od honorowej obywatelki naszego miasta - Eleni. Jest nim wielkoformatowa tablica ze zdjęciem tej znanej w całej Polsce wokalistki wraz z jej zespołem muzycznym, w skład którego wchodzi Konstantinos Tzokas i Aleksander Białous. Na fotografii znalazła się też własnoręcznie wypisana przez artystkę dedykacja, skierowana do bielawian cyt. "Z pozdrowieniami i podziękowaniami dla mieszkańców Bielawy z całego serca Eleni". Dziękczynna tablica od honorowej obywatelki Bielawy zostanie wyeksponowana w głównym budynku Urzędu Miejskiego (pl. Wolności 1), tuż obok sekretariatu burmistrzów i będzie ogólnie dostępna dla wszystkich mieszkańców naszego miasta.

W niedzielę 12 grudnia w Bielawie, odbył się zorganizowany już po raz kolejny, Jarmark Bożonarodzeniowy. Na Placu Wolności obecna była tego dnia spora grupa mieszkańców i nie tylko, którzy mogli m.in. zakupić świąteczne ozdoby i smakołyki, posłuchać kolęd czy po prostu poczuć przedświąteczną atmosferę Bożego Narodzenia. Wydarzenie rozpoczęło się oficjalnym powitaniem gości przez burmistrza Bielawy Andrzeja Hordyja. Na jarmarku, wśród wystawców znaleźli się przedstawiciele bielawskich placówek oświatowych, spółek gminnych, stowarzyszeń oraz lokalni i regionalni przedsiębiorcy. Bardzo dużym zainteresowaniem odwiedzających cieszyły się także bajkowe parady świąteczne.

5 grudnia oficjalnie otwarte zostało lodowisko miejskie. Czynne będzie w okresie 5.12.2021 r. - 28.02.2022 r., w dniach:

- poniedziałek - piątek - w godz. 9.00 - 20.00
- sobota - niedziela - w godz. 10.00 - 21.00

Cena biletów za 1 godzinę korzystania z obiektu:

- 10 zł - za bilet normalny
- 5 zł - za bilet ulgowy

Wypożyczenie jednej pary łyżew - 3 zł/godz.

BURMISTRZ
Hordyj
dr Andrzej Hordyj